
2020年 10月 1日 

三島医療圏がんネットワーク協議会 

病院・医院 施設長 各位 

事務連絡担当者 各位 

がん登録実務担当者 各位 

三島医療圏がん登録部会 

部会長 後藤 昌弘 

（大阪医科大学附属病院 がん医療総合センター 副センター長） 

 

2020年度三島医療圏がん登録部会実務者研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

さて、この度、三島医療圏ネットワーク協議会の活動の一環として、三島医療圏におけるがん登録部

会実務者研修会を下記の通り開催いたします。今年度も外部より講師をお招きいたしますので、三島医

療圏以外の方々のご参加も歓迎いたします。ただし、COVID-19の影響もあり、オンラインでの開催と

させていただきます。参加ご希望の方は、下記の参加申込み URLのWEBフォームより申込み下さい。 

（三島医療圏内の医療機関で電子メールアドレスを登録されている方には、メールでも本案内を送付し

ています）。 

記 

1. 日 時  ： 2020年 11月 6日（金）15時 00分～17時 30分（Cisco Webex によるオンライン開催） 

2. 内 容  ： (1) 開 会 三島医療圏がん登録部会 部会長 後藤 昌弘 

 (2) がん登録における登録のポイント 

① 標準登録様式（院内がん登録）の登録の注意点 

～今までの変更点をふりかえって～ 

② 婦人科がん（子宮頸部、子宮体部、卵巣、腹膜）の病期分類 

       福井県立病院 病理診断科 主任医長 海崎 泰治先生 

3. 参加方法 ： Cisco Webex によるオンライン開催（講義形式） 

参加者確認のため Web カメラ必須、フルネーム表示（申込み代表者のみ）での参加と

なります。 

4. 参加費  ： 無料（通信費等は個人負担となりますのであらかじめご了承ください。） 

5. 申込み方法： 参加申込み URL ( https://forms.gle/UEXbVMWkQxthk7rE7 ) 

※代表者氏名と視聴参加される全ての氏名の登録をお願いします。 

6. 申込期間 ： 2020年 10月 29日（木） 

7. その他  ： ① 当日の資料およびオンライン配信 URL は、締切り後、申込まれたメールアドレス宛

に送付いたします。 

  ② オンライン接続テストおよび当日の注意事項についてのご案内を送付いたします。 

 

 

【連絡先】 

大阪医科大学附属病院 

  診療情報管理室 松本、岡元 

TEL：072-684-6334 

FAX：072-684-6781 

E-mail：mishimamd1.area@gmail.com 

― 共催：多様な新ニーズに対応する「がん専門医療人材（がんプロフェッショナル）」養成プラン ― 

https://forms.gle/UEXbVMWkQxthk7rE7

